

Kommunförvaltningen
Ronny Svensson
telefon 0304-33 41 98
e-post: ronny.svensson@orust.se

Yttrande över förslag till föreskrifter och allmänna råd om posthantering

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:
anta yttrande i enlighet med tjänsteskrivelse daterad 2022-09-19

Sammanfattning av ärendet

Post- och telestyrelsen (PTS) arbetar med att ta fram ett nytt regelverk för utdelning av post inom den samhällsomfattande posttjänsten. Det är dels fråga om föreskrifter och allmänna råd om utdelning av post, dels tillståndsvillkor för den som tillhandahåller den samhällsomfattande posttjänsten. Arbetet är viktigt för att möjliggöra postutdelning som är anpassad efter användarnas behov. Föreskrifterna, de allmänna råden och tillståndsvillkoren föreslås träda i kraft den 1 april 2023. Orust kommun är en av de organisationer som blivit inbjudna att yttra sig över utredningen daterad 2022-09-01.

Genom postdirektiv 6 fastställs ett gemensamt europeiskt regelverk för postsektorn. Direktivets syfte är en väl fungerande postsektor i medlemsländerna med harmoniserande bestämmelser rörande bland annat samhällsomfattande posttjänster. Mot bakgrund av utmaningarna som den samhällsomfattande posttjänsten står inför till följd av förändringarna på postmarknaden, behöver den som tillhandahåller tjänsterna ha förutsättningar att anpassa utdelningsverksamheten så att den förblir ekonomiskt hållbar även på sikt. Servicenivån avseende utdelning inom den samhällsomfattande posttjänsten behöver även i framtiden svara mot samhällets behov.

Yttrande över förslag till regelverk

Postverksamheten är i stor omvandling då antalet brevfrändelser minskar samtidigt som digitala kommunikationssätt ökar. E-handeln har vuxit under senare år vilket innebär större och tyngre paket som helst ska levereras så nära hemmet som möjligt. Utifrån dessa förutsättningar är det bra att det fastställs en föreskrift som ger postmottagarna ett skydd eftersom post och paket är viktiga samhällsfunktioner särskilt då en omstrukturering av verksamheten pågår.

Även om det är en viktig föreskrift så är inte konsekvenserna inom flera av de områden som tas upp tillräckligt utredda

Omvandlingen av hur vi använder posttjänster är alltmer beroende av hur den digitala infrastrukturen ser ut. För att det ska vara en jämlik tillgång till posttjänster, eller samhällstjänster i stort, behövs en bra tillgång till mobilnät och bredband. Det saknas en beskrivning av hur grupper som inte använder digitala tjänster eller har svårt att ta sig till

Orust kommun

POSTADRESS
473 80 Henån

BESÖKSADRESS
Centrumhuset
Åvägen 2-6

TELEFON
0304-33 40 00

E-POST
kommun@orust.se
HEMSIDA
www.orust.se

BANKGIRO
645-8368
ORG. NR
212000-1314



en postandordning inte ska få sämre samhällstjänster om postgången förändras. Dessa synpunkter bör belysas bättre.

Föreskrifterna beskriver hur postanordningar kan komma att behöva flyttas. Det kan handla om avstånd upp till 200 meter från postmottagarens adress. Detta kan ge sämre tillgänglighet för boende i både tätort och på landsbygd, exempelvis postmottagare som idag har ett medelavstånd på 20 meter till en postanordning.

En djupare analys behöver göras av hur ägare av postanordningar berörs. Behöver nya postanläggningar inskaffas, hur blir det med markarbete, vem äger marken, behövs förrättningar, hur fördelas ansvaret, och vad kostar förändringen? Just markfrågan är intressant då PTS skriver att förutsättningen är att kommunen upplåter mark för placering av postordningar. I Orust kommun är det i stor utsträckning vägföreningar som är huvudägare av marken. Att det finns kommunal mark är inte en självklarhet och då är ansvarsfrågan åter en viktig fråga.

Vid en postandordning som tar emot många paket kan problem uppstå med emballage som inte får plats i soptunnor. Därför är det bra om en ansvarsfördelning för underhåll omkring postanordningar utreds.

Det framgår inte av konsekvensutredningen hur företag kan komma att påverkas. Landsbygdsutredningen från 2017 angav att näringslivets potential ska utvecklas, och då behövs väl fungerande samhällstjänster som exempelvis en väl fungerande postbefordran.

Dessutom är remisstiden oerhört kort då det behövs en politisk process med beredning och beslut som måste följas. Det återstår en del frågor att besvara men med en djupare utredning löser de sig nog som ett brev på posten.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2022-09-19

Beslutet skickas till

Post och telestyrelsen

ORUST KOMMUN
Kommunförvaltningen

Ronny Svensson
Kommunutvecklare